
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC0283 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de jardinería del Complejo Deportivo Nuevo Toledo.

Servicio cuyo objeto es el mantenimiento preventivo y correctivo de todos los espacios ajardinados delDescripción 
Complejo, tales como paradera de césped, parterres decorativos de plantación exteriores e interiores, arbolado, etc, así
como el mantenimiento y limpieza de hierbas en las zonas de uso deportivo y zonas anexas según indicaciones y
cuadro de actuaciones.
Valor estimado del contrato 133.954,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.535,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.814,28 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.235,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.235,22 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE FINCAS URBANAS DE MADRID, S.L. (SIFU MADRID)
NIF B83345652
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LUIS I, Nº 7 BIS
(28031) MADRID España

Contacto

Teléfono 664497955
Correo Electrónico proyectos@gruposifu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.235,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.784,62 EUR.

Motivación

Motivación Sobre la base de la propuesta emitida por la Mesa de Contratación tras la valoración de los criterios de
adjudicación, todo ello conforme pliegos y demás documentación contractual.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 159.4 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO
(45200) ILLESCAS España

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras relacionadas con el objeto del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ew49ftOym7g7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014060657 |  2024-000921333 | jue, 29 ago 2024 09:45:23:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154347617856169037318968135411716988270 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ew49ftOym7g7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

